
令和８年１月２７日 

保護者の皆様へ 

北海道岩内高等学校長 一 岡 憲 和 

 

   第２８回岩内高等学校芸術文化祭について（ご案内） 

 寒冷の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度で２８回を数えます本校の芸術文化祭は、本校文化部局等が、日頃の練習や研究の成果 

を地域の皆様に発表することにより、レベルの一層の向上や活動の活発化などを図ることを目的として 

開催するもので、これまでも多くの成果をあげ、本校の伝統行事の一つとなっております。 

 つきましては、次のとおり第２８回芸術文化祭を開催いたしますので、ご多用の折りとは存じますが、 

多くの皆さまのご来場を心よりお待ちしております。 

                                        記 

１ 名 称  第２８回岩内高等学校芸術文化祭 

２ 主 催  北海道岩内高等学校 

３ 日 時 

【公演・発表】 

２月５日（木） 

１８：００        開演・校長挨拶 

          ～１８：１０  太鼓局公演 

１８：１０～１８：１５  太鼓局・吹奏楽局合同演奏 

１８：２０～１８：３５  地域産業ビジネス科発表 

     １８：４０～１９：００  吹奏楽局公演 

  【展示】 

   ２月４日（水） ９：００～１８：００ 

     ５日（木） ９：００～１９：３０ 

６日（金） ９：００～１５：００ 

   （美術部「緑陰会展」、書道部、写真部、ICC、探究ワーキンググループ、地域産業ビジネス科、

「芸術選択者」、「服飾手芸、食文化・消費生活選択者」の作品を展示しております。） 



４ 会 場  岩内地方文化センター  

       岩内郡岩内町字万代５１－７  

５ 入場料 無料 

６ その他 芸文祭についてのお問い合わせは事務局にお願い致します。 

      北海道岩内高等学校芸術文化祭事務局（佐藤、佐々木、市毛、菅原） 

      岩内郡岩内町宮園４３－１ TEL０１３５－６２－１４４５ 


